
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno studenta: Ngoc Han Nguyen 

Název bakalářské práce: Zlato a jeho vliv na současný svět 

Vedoucí práce: Ing. Jakub Cibulka 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

Obhajoba: 20. 6. 2017 

 

Rozsah práce (počet stran): 39 Počet stran literatury: 1 Počet příloh: - 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Bakalářskou práci Ngoc Han Nguyen hodnotím poměrně kladně. Autorka si ve své práci zvolila za cíl 
popsat funkci zlata v moderním světě a faktory, které jeho cenu ovlivňují. Autorka čerpala z celé 
řady zdrojů, vhodně doplnila bakalářskou práci grafy a tabulkami.  
 
Bakalářská práce mohla doplněna vlastní ekonometrickou analýzou, která by jednotlivé faktory 
ovlivňující cenu zlata lépe popsala. Obdobně v práci mohl být, nad rámec definovaného cíle, uveden 
a popsán např. vývoj akcií společností těžící zlato. Rozšíření práce však může být autorčiným zájmem 
v další vědecké činnosti. 

Otázky o obhajobě: 

1. Jaká je dle Vašeho názoru korelace mezi hospodářským cyklem a cenou zlata?  
2. Z jakého důvodu došlo v historii ke snížení zlata v devizových rezervách České národní banky? 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

Domnívám se, že předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, a proto 

ji doporučuji k závěrečné obhajobě. Práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně / velmi dobře 

s přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 

 

 

 

 
V Praze dne: 18. června 2017 

 

 

Ing. Jakub Cibulka                                                                     

vedoucí bakalářské práce                 _____________________________ 

 


		2017-06-18T18:55:08+0200
	Ing. Jakub Cibulka




